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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Fødevarestyrelsen har modtaget anmeldelser om sygdom
blandt gæster, som har spist mad, som virksomheden har
håndteret den 25-09-2022. Inkubationstider og symptomer hos
de syge gæster tyder på smitte med norovirus. Virksomheden
oplyser at man kort før tilsynet har modtaget henvendelse fra
selskab på 4 med 4 syge med symptomer på norovirus, som har
bowlet og spist d 25-09-2022 om aftenen.
Virksomheden oplyser, at man d.d. har lukket køkkenet ned,
fordi der er sygdom blandt personalet. Der serveres kun
drikkevarer og snacks fra baren.

Virksomheden har på anmodning udleveret kontaktoplysninger
på andre gæster/selskaber fra samme dato.
Fødevarestyrelsen har iværksat spørgeskema undersøgelse
blandt gæster og personale. Opklaringen er afsluttet og der er
Fødevarestyrelsens vurdering at sygdomstilfældene skyldes
norovirus. Det er ikke muligt at finde en kilde til smitten eller
en sammenhæng mellem sygdom hos personale og hos gæster
eller til maden. Det er Fødevarestyrelsens vurdering at smitten
stammer fra en eller flere raske smittebærer, som har været til
bowl og buffet den 25-09-2022.
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Nedenstående er kontrolleret i forbindelse med opklaringen af mistanke om dødevarebåren sygdom, uden
anmærkninger:
Kontrolleret faciliteter og procedurer for personlig hygiejne: håndvaskeforhold, gode arbejdsgange for håndvask
samt hygiejnisk brug af handsker, gode arbejdsgange for brug af ren arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande, gode arbejdsgange for at blive hjemme i tilfælde af sygdom
mv..

Kontrolleret oplysninger om sygdom blandt personale. Virksomheden oplyser, at der er sygdom blandt køkken-
og serveringspersonalet samt øvrigt personale i bowlingcentret. Følgende er oplyst: Der er kommet 3
sygemeldinger d 27-09-22 og igen 2 personer d. 28-09-22, hvor en også er gået en syg hjem. Flere har oplyst at
symptomerne er opkast og diarré. Der har ikke været sygemeldinger d 24-09 og 25-09. Hele centret er lukket
den 26-09-22. Ikke alle syge har håndteret fødevarer.
Kontrolleret oplysninger om pasning af syge pårørende. Virksomheden oplyser, at kun en har børn og der har
ikke været sygdom i hjemmet omkring d. 25.09-22

Kontrolleret faciliteter og procedurer i forbindelse med buffetservering: Buffen er lukket ned d.d. Virksomheden
fremvise skriftlige procedure for klargøring af retter til både brunch og aften buffen. Virksomheden redegør
ligeledes mundtligt for procedure omkring udskiftning af fade i buffen.

Fotodokumentation af menu til brunch og aften buffen

Vejledt generelt om smitterisiko ved norovirus, samt vejledt konkret om destruktion af muligt kontaminerede
fødevarer samt rengøring og desinfektion af overflader på lokaler, udstyr, inventar og emballage på fødevarer
med desinfektionsmiddel, som er effektivt over for norovirus.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
- at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til fødevarer og derved
give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,
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- at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 48 timer efter symptomophør,
- at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer på sygdom, som kan overføres
til fødevarer,
- at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet pårørende med symptomer på
sygdom, som kan overføres til fødevarer,
- at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.


